АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                            № 245

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока такого разрешения)» на территории муниципального образования

ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 09.12.2022 № 244

В соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта

2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте

в Российской Федерации»», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 22.10.2018 № 283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

осуществляемых по обращению заявителей» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения)»

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 09.12.2022 № 244, следующие

изменения:

1.1. Подпункты «и», «к» подпункта 2.8.1.1 пункта 2.8.1 подраздела 2.8 раздела

2 изложить в редакции:

«и) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей

40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

garantf1://86367.16/

2

к) в случае проведения реконструкции объекта капитального строительства

государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом

государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией

по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической

деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным

фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального

строительства собственности, правообладателем которого является государственное

(муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное)

бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган

осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права

собственника имущества, – соглашение о проведении такой реконструкции,

определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного

указанному объекту при осуществлении реконструкции;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова